
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Šárka Pelikánová   

Název práce: Centra sdílených služeb v české veřejné správě - přínosy a rizika jejich 

implementace   

Jméno vedoucí/ho práce: Zdenka Vostrovská   

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cíl práce jasně definovaný - prokázat pozitivní vliv implementace center sdílených služeb 

v ČR. Téma je nové, aktuální, nepopsané s nedostatkem oficiálních dokumentů.  

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Cíl práce naplněn, autorce se podařilo získat veškeré možné informace, strukturovaně je 

setřídit a ekonomicky je interpretovat. Z její práce vyplývá, že zavedení CSS v ČR je 

nezbytné. Autorka poukazuje na dobré výsledky i ze zahraničí, především v oblasti 

ekonomických efektů. Celou problematiku zasazuje do širšího kontextu postavení veřejné 

správy v politických souvislostech.  
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Práce je logická, vyvážená, přehledná. Formálně, jazykově a stylisticky je BP na velmi 

dobré úrovni. Akademický styl práce odpovídá charakteru BP.  
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Ráda bych pochválila autorku BP za její iniciativu a samostatnost v rámci bakalářského 

semináře. Jedná se o práci velice náročnou na sběr relevantních emperických  dat. Zároveň 

oceňuji schopnost autorky nezatěžovat práci detaily, zaměřit se na podstatné otázky a 

samostatně formulovat doporučení.  
    



 

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

1. Jaký profil by měl mít kandidát, který by řídil zavedení centra sdílených služeb 

v konkrétním úřadu veřejné správy?  

2. Jakým způsobem by mělo docházet ke kontrole činnosti center sdílených služeb a 

kontrole dopadů jejich implementace?  

3. Které konkrétní kroky by měla přebrat česká veřejná správa při zavádění center 

sdílených služeb z rakouské či nizozemné veřejné správy?   

 

Navržená známka: výborně  

 

 

Datum: 20.6.2013   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


